
Rep. 159 Prot. 1283  Del 24 settembre 2024 - Anno 2024 Titolo III - Classe 3 –  Fascicolo 

11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17   
  

DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO  E DELLA FORMAZIONE  

  

Decreto Approvazione Atti   

ATTRIBUZIONE DI INCARICHI DI INSEGNAMENTI /  LABORATORI DEL 

PERCORSO  DI FORMAZIONE PER IL  CONSEGUIMENTO DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI 

CON DISABILITÀ -   DECRETI MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

10 SETTEMBRE 2010 N. 249 –  30 SETTEMBRE 2011  

Scuole:Primaria, Secondaria di I° grado e Secondaria di II° grado – 

IX Ciclo - A.A. 2023/2024 

  

IL DIRETTORE  
  

VISTI i  bandi di selezione per reclutare Incarichi di insegnamenti e laboratori del 

percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 

sostegno didattico agli alunni con disabilità, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 

settembre 2010 n. 249 –  Scuole Primaria, Secondaria di I° grado e Secondaria di II° 

grado IX Ciclo - A.A. 2023/2024  

Rep. 144 Prot. 1052  Del 29 agosto  2024 -  Anno 2024  Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 11  

Rep. 145 Prot. 1053 Del 29 agosto  2024 -  Anno 2024  Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 12  

Rep. 146 Prot. 1054 Del 29 agosto 2024 -  Anno 2024  Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 13  

Rep. 147 Prot. 1055 Del 29 agosto 2024 -  Anno 2024   Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 14  

Rep. 148 Prot. 1056  Del 29 agosto 2024 -  Anno 2024   Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 15  

Rep. 149 Prot. 1057 Del 29 agosto 2024 -  Anno 2024   Titolo III - Classe 3 - Fascicolo 16  

Rep. 150 Prot. 1058 Del 29 agosto 2024  -  Anno 202.   Titolo III - Classe 3 – Fascicolo 17  

Visto il decreto di nomina della commissione Rep. 158 Prot. 1212  Del 20 settembre 

2024 - Anno 2024 Titolo III - Classe 3 –  Fascicolo 11 – 12 – 13 – 14 – 15 – 16 – 17   

Visti   i certificati generale del casellario giudiziale per i componenti la commissione di seguito 

indicati  

Accertata dal RUP la regolarità del verbale unico della commissione giudicatrice per 

l’attribuzione degli insegnamenti e laboratori Repertorio n. 60/2024 Prot n. 1282 del 

24/09/2024  

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 

  



DECRETA  

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART.  2 – La Commissione stila la seguente graduatoria finale  e  attribuisce gli 

insegnamenti come segue: 

 

LABORATORI SCUOLA PRIMARIA 

CODICE LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

11 Didattica dell’area antropologica 
Nessun candidato, laboratorio da ribandire 
 

20 1 PAED-2/A 

12 Didattica delle educazioni: 
 
Prot n. 1154 del 16/09/2024, Colucci Gabriella; punti 22, 
idonea. VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

13 Didattica per le disabilità sensoriali; 
 
Prot n. 1087 del 10/09/2024, Lay Maria Vittoria; punti 18, 
idonea.  
 
Prot n. 1109 del 11/09/2024, Falloni Maria Immacolata; 
punti 45, idonea. VINCITRICE. 

 

20 1 PAED-2/B 

14 Didattica speciale: codici comunicativi dell’educazione 
linguistica:  
 

Prot n. 1081 del 09/09/2024, Letteri Barbara; punti 25, 
idonea.  
 
Prot n. 1153 del 16/09/2024, Melis Sonia; punti 43, idonea. 
VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

15 Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico: 
 
Prot n. 1150 del 16/09/2024, Branca Caterina; punti 17, 
idonea.  
 
Prot n. 1152 del 16/09/2024, Lai Maria Antonietta; punti 
21, idonea. VINCITRICE. 

 

20 1 PAED-2/A 

16 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 
comportamentali: 
 
Prot n. 1109 del 11/09/2024, Falloni Maria Immacolata; 
punti 45, idonea. VINCITRICE. 

20 1 PSIC-2/A 



 

17 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali: 
 
Prot n. 1134 del 16/09/2024, Cabizzosu Giovanna Emilia; 
punti 37, idonea.  
 
Prot n. 1144 e 1147 del 16/09/2024, Morelli Paola; punti 
50, idonea. VINCITRICE. 

 

20 1 PSIC-4/B 

18 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi relazionali: 
 

Prot n. 1153 del 16/09/2024, Melis Sonia; punti 43, idonea. 
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1154 del 16/09/2024, Colucci Gabriella; punti 22, 
idonea.  
 

20 1 PSIC-2/A 

19 Metodi e didattiche delle attività motorie: 
 
Prot n. 1144 e 1147 del 16/09/2024, Morelli Paola; punti 
50, idonea. VINCITRICE. 
 
Prot n. 1150 del 16/09/2024, Branca Caterina; punti 17, 
idonea.  
 

20 1 MEDF-
1/A 

 

 

LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
CODICE 

LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

  20 Didattica speciale: codici comunicativi dell’educazione linguistica: 
 
Prot n. 1081 del 09/09/2024, Letteri Barbara; punti 25, idonea. 
VINCITRICE. 
 

20 1 PAED-2/A 

  21 Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico: 
 
Prot n. 1125 del 13/09/2024, Cappelli Federica; punti 21, idonea. 
VINCITRICE. 
 
Prot n. 1135 del 16/09/2024, Marras Rita; punti 13, idonea.  
 

20 1 PAED-2/A 

  22 Orientamento e progetto di vita 
Nessun candidato, laboratorio da ribandire 
 

20 1 PAED-2/A 

  23 Didattica delle educazioni dell’area antropologica 
Nessun candidato, laboratorio da ribandire 
 

20 1 PAED-2/A 

     



  24 Didattica per le disabilità sensoriali; 
 
Prot n. 1087 del 10/09/2024, Lay Maria Vittoria; punti 9, idonea. 
VINCITRICE. 

 

20 1 PAED-2/B 

  25 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi comportamentali: 
 
Prot n. 1155 del 16/09/2024, Cubeddu Carlo; punti 25, idoneo. 
VINCITORE. 
 

20 1 PSIC-02/A 

  26 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi relazionali:  
 
Prot n. 1125 del 13/09/2024, Cappelli Federica; punti 21, idonea.  
 
Prot n. 1141 del 16/09/2024, Tanda Rita Grazia Teresa; punti 27, 
idonea. VINCITRICE. 
 
Prot n. 1155 del 16/09/2024, Cubeddu Carlo; punti 25, idoneo.  
 

20 1 PSIC-02/A 

  27 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 
Nessun candidato, laboratorio da ribandire 
 

20 1 PSIC-02/A 

  28 Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive 
Nessun candidato, laboratorio da ribandire 
 

20 1 MEDF-
1/A 

 

LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

CODICE LABORATORIO ORE CFU SETTORE 

29 Didattica speciale: codici comunicativi dell’educazione linguistica 

Nessun candidato, laboratorio da ribandire 

 

20 1 PAED-2/A 

30 Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico:  

 

Prot n. 1135 del 16/09/2024, Marras Rita; punti 18, idonea.  

 

Prot n. 1136 del 16/09/2024, Cappelli Federica; punti 30, idonea.  

 

Prot n. 1139 del 16/09/2024, Virdis Salvatore; punti 50, idoneo. 

VINCITORE. 

 

20 1 PAED-2/A 

31 Didattica delle educazioni e dell’area antropologica 

Nessun candidato, laboratorio da ribandire 

 

20 1 PAED-2/A 

32 Didattica per le disabilità sensoriali 

Nessun candidato, laboratorio da ribandire 

 

20 1 PAED-2/B 



33 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi 

comportamentali: 

 

Prot n. 1061 del 02/09/2024, Maola Cristina; punti 44, idonea.  

 

Prot n. 1106 del 11/09/2024 Polo Antonella; punti 45, idonea. 

VINCITRICE. 

 

20 1 PSIC-2/A 

34 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi relazionali:  

 

Prot n. 1136 del 16/09/2024, Cappelli Federica; punti 30, idonea.  

 

Prot n. 1141 del 16/09/2024, Tanda Rita Grazia Teresa; punti 43, 

idonea. VINCITRICE. 

 

20 1 PSIC-2/A 

35 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali: 

 

Prot n. 1133 del 16/09/2024, Cossiga Mauro; non idoneo, 

domanda non conforme.  

Laboratorio da ribandire.  

 

20 1 PSIC-4/B 

36 Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive: 

 

Prot n. 1061 del 02/09/2024, Maola Cristina; punti 44, idonea. 

VINCITRICE. 

 

20 1 MEDF-

1/A 

37 Orientamento e progetto di vita e alternanza scuola-lavoro: 

 

Prot n. 1106 del 11/09/2024, Polo Antonella; punti 45, idonea. 

VINCITRICE. 

 

20 1 PAED-2/A 

 

 

TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI TIROCINIO INDIRETTO 75 ORE, 3 

CFU: 

 

CODICE 38, Scuola primaria:  

Prot. 1151 del 16/09/2024 Fancellu Adriana; punti 50, idonea. VINCITRICE. 

 

CODICE 39, Scuola secondaria di primo grado:  

Prot. 1132 del 16/09/2024 Cossiga Mauro; non idoneo, domanda non conforme.  

Prot. 1137 del 16/09/2024 Cappelli Federica; punti 13, idonea. VINCITRICE. 

 

 



CODICE 40, Scuola secondaria di secondo grado: 

Prot. 1138 del 16/09/2024 Cappelli Federica; punti 28, idonea.  

Prot. 1140 e 1148 del 16/09/2024 Ponti Rosa Maria; punti 50, idonea. VINCITRICE. 

 

 

TUTOR COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DI TIROCINIO INDIRETTO RELATIVA 

ALL'UTILIZZO DELLE NUOVE TECNOLOGIE, APPLICATE ALLA DIDATTICA 

SPECIALE (TIC), 75 ORE, 3 CFU: 

 

CODICE 41, Scuola primaria: 

Prot. 1142 e 1145 del 16/09/2024 Morelli Paola; punti 30, idonea.  

Prot. 1149 del 16/09/2024  Casella Antonia; punti 35, idonea. VINCITRICE. 

Prot. 1159 del 16/09/2024  Tiso Gianpiero; punti 25, idoneo. 

 

CODICE 42, Scuola secondaria di primo grado: 

Prot. 1156 del 16/09/2024 Casella Antonia; punti 35, idonea. VINCITRICE. 

Prot. 1158 del 16/09/2024 Tiso Gianpiero; punti 25, idoneo.  

 

CODICE 43, Scuola secondaria di secondo grado: 

Prot. 1105 del 11/09/2024 Ortu Caterina; punti 40, idonea. VINCITRICE. 

Prot. 1157 del 16/09/2024 Tiso Gianpiero; punti 25, idoneo.  

 

  

  

                      I L  D I R E T T O R E  

Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu  

  

  

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nella  
prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento 
 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229699 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 


		2024-09-25T07:03:52+0000
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




